UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
03 Febrero de 2020

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada “Aguas
de La Lima” incorporo a la facturacion de agua potable y alcantarillado sanitario el
2% correspondiente a la Tasa de Regulaciéon de la ERSAPS en tal sentido hago
de su conocimiento los valores correspondiente a la recaudacion por dicha tasa
emitidos por nuestro sistema comercial SIMAF| del mes de Enero de 2020.

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

ENERO 41,735.69

Atte.

Cc Archivo.

~ La Lima, Cortés, Barrio El Sur, frente al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.
Esteban Guardiola.
Tel: 2668-0354, 2668-0355, Email:aguas_delalima@yahoo.com
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CONCEPTO DEL PAGO

PAGO POR DESEMBOLS0 DEL 2% DE LA TASA DE REGULACION DEL ERSAPS VALOR GUE SF

GENERO DE LO RECAUDADO DEL MES DE ENERO DEL 2020 SEGUN REPORTE DEL AREA || 0
COMERCIAL :

00002174

CUENTA | DESCRIPCION | |
21307 0000 CXP Tasa Regulacion ERSAPS 2% 4173569 0.00
111-10-09 Banco Trabajadores Cta. 11-202-001903-2 Chequ 0.00 4173569
TOTAL QUE AFECTA LA CONTABILIDAD L. 41733569 41735868
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Paguese A: Tesoreria General de la Republica

La suma de:
v+ CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON 69/100 ****

| Pago por desembolso del 2% de |a tasa de regulacién del ERSAPS valor que se genero de lo recaudado del mes de Enero del
2020 segun reporte del area Comercial

Presupuesto Valor L. Contabilidad Req. Descripcion Debe Haber
213-07-00-00 CXP Tasa Regulacién ERSAPS 2% 41,735.69 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 41,735.69 0.00
TOTAL L. 41,735.69
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA
10/02/20  Pégina 1

113-01-05-00-00

Del01/01/20 Al 31/01/20

Tasa Regulacion ERSAPS 2%

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No, Debe Haber Saldo

Saldo Anterior 0.00

02/01/20 Ingresos Del Dia 02/01/20 Ingresos  2020-1-14 VI-0201 0.00 1,726.33 -1,726.33
03/01/20 Ingresos Del Dia 03/01/20 Ingresos  2020-1-17 VI-0301 0.00 2,129.98 -3,856.31
04/01/20 Ingresos Del Dia 04/01/20 Ingresos  2020-1-118  VI-0401 0.00 431.52 -4,287.83
06/01/20 Ingresos Del Dia 06/01/20 Ingresos  2020-1-20 VI-0601 0.00 2,416.13 -6,703.96
- 07/01/20 ingresos Del Dia 07/01/20 Ingresos  2020-1-23 VI-0701 0.00 2,264.48 -8,968.44
08/01/20 ingresos Del Dia 08/01/20 Ingresos  2020-1-26 Vi-0801 0.00 1,623.90 -10,492.34
09/01/20 Ingresos Del Dia 09/01/20 Ingresos  2020-1-29 VI-0801 0.00 1,520.68 -12,013.02
10/01/20 Ingresos Del Dia 10/01/20 ingresos  2020-1-32 VI-1001 0.00 1,726.43 -13,739.45
11/01/20 Ingresos Del Dia 11/01/20 Ingresos  2020-1-61 VI-1101 0.00 343.99 -14,083.44
13/01/20 Ingresos Del Dia 13/01/20 Ingresos  2020-1-115  VI-1301 0.00 1,777 44 -15,860.88
14/01/20 Ingresos Del Dia 14/01/20 Ingresos  2020-1-41 VI-1401 0.00 2,574.17 -18,435.05
15/01/20 Ingresos Del Dia 15/01/20 Ingresos  2020-1-44 Vi-1501 0.00 2,174.86 -20,609.91
16/01/20 ingresos Del Dia 16/01/20 Ingresos  2020-1-48 VI-1601 0.00 1,774.04 -22,383.95
17/01/20 Ingresos Del Dia 17/01/20 ingresos  2020-1-51 VI-1701 0.00 1,059.65 -23,443.60
18/01/20 Ingresos Del Dia 18/01/20 ingresos  2020-1-64 VI-1801 0.00 465.81 -23,909.4]
20/01/20 Ingresos Del Dia 20/01/20 Ingresos  2020-1-55 Vi-2001 0.00 1,614.35 -25,523.76
21/01/20 Ingresos Del Dia 21/01/20 Ingresos  2020-1-66 ViI-2101 0.00 1,595.46 -27,119.22
22/01/20 Ingresos Del Dia 22/01/20 Ingresos  2020-1-70 VI-2201 0.00 1,348.53 -28,467.75
23/01/20 Ingresos Del Dia 23/01/20 Ingresos  2020-1-103  VI-2301 0.00 1,412.74 -29,880.49
24/01/20 Ingresos Del Dia 24/01/20 Ingresos  2020-1-80 VI-2401 0.00 1,566.34 -31,446.83
25/01/20 Ingresos Del Dia 25/01/20 Ingresos  2020-1-121  VI-2501 0.00 211.23 -31,658.06
27/01/20 Ingresos Del Dia 27/01/20 Ingresos  2020-1-84 VI-2701 0.00 2,166.53 -33,824.59
28/01/20 Ingresos Del Dia 28/01/20 ingresos  2020-1-87 VI-2801 0.00 1,669.26 -35,493.85
29/01/20 Ingresos Del Dia 29/01/20 Ingresos  2020-1-112  VI-2901 0.00 1,761.32 -37,255.17
30/01/20 Ingresos Del Dia 30/01/20 Ingresos  2020-1-97 VI-3001 0.00 1,351.26 -38,606.43
31/01/20 Ingresos Del Dia 31/01/20 Ingresos  2020-1-106  VI-3101 0.00 3,129.26 -41,735.69

Total: 0.00 41,735.69



REPUBLICA DE HONDURAS T.G.R:1

ERSAPS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS TESORERIA GENERAL DE
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO LA REPUBLICA
g RTN O N° DE IDENTIDAD 5 N° DE RECIBO
RTN - 05129017927143 . INGRESOS CORRIENTES TGR-007246063
. RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA SI ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES S1 ES PERSONA NATURAL
AGUAS DE LA LIMA
4 conIGo TOTAL
15299 - 000 {15299 - Venta de Serviclos Varios L.41 ,735.89]
I 5 I TOTAL A PAGAR: CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO 69/100. L. 41,735.69]

lunes, 10 de febrero de 2020 01:06 p.m.
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ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 10/02/2020 01:06:58 p.m. SERA VALIDO DURANTE 15 DIAS HABILES PARA PAGO.




